
Název školy: ZŠ A MŠ HORNÍ LIBCHAVA, okres Česká 
Lípa, příspěvková organizace
Autor: Markéta Čunátová
Název materiálu: VY_32_INOVACE_03 16_VLASTIVĚDA 
_RAKOUSKÁ REPUBLIKA

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.1925

Anotace: Materiál je určen k prezentaci nového učiva na 
interaktivní tabuli pro žáky 5. ročníku



Rakouská 
republika

Rakousko



Státní vlajka Rakouska



Mapa Rakouska



Historie Rakouska

• Kdysi bylo Rakousko součástí 
velkého soustátí zvaného habsburská 
monarchie.

• Rakousko je neutrální zemí, proto 
není členem NATO ale je členem EU.



Obyvatelstvo

• V Rakousku žije téměř 8 milionů 
obyvatel. 

• Úředním jazykem je němčina. 
• Země je republikou, kterou tvoří 9 

spolkových zemí.
• Hlavní město: Vídeň
• Další velká města: Linec, Salcburk, 

Graz, Innsburck



Vídeň



Povrch
• Většinu území Rakouska pokrývají 

velehorské Alpy, na východě se 
rozprostírá nížina a na severu 
vrchoviny. 

Vodstvo
• Rakouskem protéká řeka Dunaj. Na 

Dunaji leží průmyslové centrum Linec
a hlavní město Vídeň.



Linec



Zemědělství
• Pěstují se zde obiloviny, zelenina, 

ovoce a vinná réva. Jsou zde 
i pastviny pro hospodářská zvířata.

Obiloviny



Průmysl
• Téměř polovinu území pokrývají lesy, 

které využívá dřevozpracující 
průmysl. S výjimkou soli, která se 
těží v Solné komoře, jinak musí tento 
stát většinu surovin dovážet.

• Horské toky s prudce tekoucí vodou 
se používají ve vodních elektrárnách.

• Je zde vybudováno mnoho silničních i 
železničních tunelů.



Turistické cíle

Salcburk



Graz



Zdroje: 
• Všechny uveřejněné odkazy [cit. 2012-01-03]. 
• Dostupné pod licencí Public Domain na WWW:
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_Austria.png?uselang=cs
• http://commons.wikimedia.org/w/index.php?title=File:LocationAustria.sv

g&page=1
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Panorama_Vienna.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Linz_Donau.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Getreide_IMG_1573.JPG?uselan

g=cs
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Panorama_Salzburg_Altstadt_.jp

g
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Graz,_Austria_skyline_-

_July_2004.jpg
• CHALUPA, Petr, ŠTIKOVÁ Věra.  Vlastivěda 5, učebnice pro 5.ročník základní 

školy. 1. vyd. Brno:  NOVÁ ŠKOLA, 2004... ISBN 80-7289-059-X


